Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии с 
Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ и другими 
локальными нормативными актами НИУ ВШЭ. 

7.4. Максимальное финансирование проектов, утвержденных решением 
Конкурсной комиссии в 2025 году, не может превышать 2 500 000 (Два миллиона 
пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на весь период реализации проектов. 

7.5. Не подлежат финансированию из средств НИУ ВШЭ расходы на 
реализацию мероприятий, связанных с: 

7.5.1. деятельностью, не разрешенной уставом НИУ ВШЭ; 
7.5.2. материальным стимулированием Участников Конкурса.